
 
 
 

Uchwała Nr XIII/82/19 
Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 27 września 2019 roku 
 
w sprawie dochodów jednostek budżetowych Gminy Dąbrówno prowadzących 
działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty. 
 
Na podstawie art. 223 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (j.t. Dz. U. z 2019 roku poz. 869  z późn. zm.)  
 

Rada Gminy uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustala się wykaz jednostek budżetowych, które mogą prowadzić wydzielony „rachunek 
dochodów prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty”, 
pochodzących ze źródeł wymienionych w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych: 
1. Publiczna Szkoła Podstawowa w Dąbrównie, 
2. Publiczna Szkoła Podstawowa w Elgnowie, 
3. Publiczna Szkoła Podstawowa w Marwałdzie, 
 
 

§ 2 
 

Rachunek dochodów określonych w § 1 niniejszej uchwały oprócz dochodów 
wymienionych w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych może być tworzony z: 

1) Wpłaty od sponsorów 
2) Odsetek od środków pieniężnych zgromadzonych na rachunku bankowym. 
 

§ 3 
Dochody wraz z odsetkami zgromadzone na rachunku dochodów przeznacza się na: 

1) Wydatki związane z uzyskiwaniem dochodów wymienione § 2 uchwały, 
2) Cele wskazane przez darczyńcę (spadkodawcę), 
3) Drobne remonty, naprawy i usuwanie skutków awarii, 
4) Dofinansowanie podstawowej bieżącej działalności statutowej jednostek, za 

wyjątkiem finansowania wynagrodzeń osobowych, 
5) Koszty obsługi rachunku bankowego dochodów własnych, 
6) Nagrody i wydatki związane z organizacją imprez kulturalnych i sportowych dla 

dzieci i młodzieży szkolnej, 
7) Finansowanie uroczystości, wycieczek szkolnych, imprez i konkursów w 

placówce oświatowej oraz opłat za przewóz uczestników. 
  

§ 4 
 

1. Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej w zakresie rachunku 
dochodów własnych w roku budżetowym jest plan finansowy dochodów i 
wydatków sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej, 

2. Plan finansowy dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych sporządzany 
jest zgodnie z procedurami uchwalania budżetu na dany rok kalendarzowy, 



3. Dyrektor jednostki budżetowej gromadzący dochody na wydzielonym rachunku 
dochodów ze źródeł wymienionych w § 2 niniejszej uchwały opracowują plany 
finansowe dochodów i wydatków na okres danego roku budżetowego 
(kalendarzowego), 

4. Z dochodów jednostki budżetowej mogą być dokonywane wydatki do wysokości 
posiadanych środków w ramach planu finansowego, 

5. Środki finansowe pozostające na rachunku o którym mowa w § 1 na dzień 31 
grudnia roku budżetowego, podlegają odprowadzeniu na rachunek jednostki 
samorządu terytorialnego w terminie do 5 stycznia następnego roku, 

6. Zmiany w planach finansowych dochodów i wydatków nimi finansowanych 
dokonywane są i zatwierdzane przez Dyrektorów jednostek wymienionych w § 1 
niniejszej uchwały i przekazywane są do wiadomości Wójtowi Gminy w terminie  
14 dni od dokonania zmian. 

 
 

§ 5 
 

Traci moc uchwała Nr XXIX/164/16/ Rady Gminy Dąbrówno z dnia 03 listopada 2016 
roku w sprawie dochodów własnych jednostek budżetowych Gminy Dąbrówno 
prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty. 
 

§ 6 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 
 

§ 7 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Dąbrównie. 

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Kamil Ruciński 
 

 
 
 

 


